РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

19.06.2023 г.                                              р.п. Мамакан                                                         № 19
Об  утверждении отчета об исполнении бюджета
Мамаканского  муниципального образования за 2022 год
Рассмотрев представленный администрацией Мамаканского городского поселения Отчет об исполнении бюджета Мамаканского муниципального образования за 2021 год, руководствуясь ст.264.5 Бюджетного Кодека Российской Федерации, ст. 24   Устава Мамаканского муниципального образования, рекомендациями публичных слушаний от 00.00.2023 г., заключением внешней проверки № 00  от 00.00.2023 г., Дума Мамаканского городского поселения

РЕШИЛА:
1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Мамаканского муниципального образования  за 2022 год:

 - по  доходам  в сумме 50 366 742,27 рубля, из них собственные доходы 7 389 882,47 руб., безвозмездные поступления 42 976 859,80 руб.
-  по расходам в сумме 52 377 374,57 руб., дефицит бюджета Мамаканского муниципального образования в сумме – 2 010 632,30 руб., согласно отчету об исполнении бюджета (ф. 05063117)  к настоящему Решению.
2. Утвердить  исполнение бюджета Мамаканского муниципального образования за 2022 год  по следующим показателям:

- доходов бюджета по кодам бюджетной классификации, согласно сведению об исполнении бюджета (ф. 0503164) к настоящему Решению;

- расходов бюджета по кодам бюджетной классификации, согласно сведению об исполнении бюджета (ф. 0503164) настоящему Решению.

- источников финансирования дефицита бюджета по кодам источников финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации, согласно сведению об исполнении бюджета (ф. 0503164);
3. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Мамаканского городского поселения за 2022 год,  согласно приложению  к настоящему Решению.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

   5. Опубликовать настоящее решение в печатном органе «Вестник Мамакана» и разместить на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mamakan-adm.ru.
И.о. председателя Думы

Мамаканского городского поселения                                                                      И.С. Искакова

Глава Мамаканского

муниципального образования                                                                              Ю.В. Белоногова
20.06.2023г.
Приложение к решению Думы

Мамаканского городского псоеления

от 19.06.2023 года № 19

Отчет

об использовании бюджетных ассигнований

резервного фонда

Мамаканского городского поселения за 2022 год

	п/п
	Наименование показателей
	сумма

	1
	2
	3

	1.
	Размер бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Мамаканского городского поселения, утвержденных решением Думы Мамаканского городского поселения  от 10.12.2021 г. № 46
	100 000,00

	2.
	Использовано средств резервного фонда администрации Мамаканского городского поселения
	27 000,00

	3.
	Остаток неиспользованных средств резервного фонда администрации Мамаканского городского поселения
	73 000,00

Глава Мамаканского

муниципального образования                                                                             Ю.В. Белоногова